令和７年１０月２３日

保護者 各位

三豊市立高瀬中学校ＰＴＡ会長  宮村 翔吾

三豊市立比地小学校ＰＴＡ会長  道下 尚子

リサイクル活動について（お願い）

 仲秋の候、保護者並びに地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、ＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、小学校・中学校合同で、令和７年度第２回リサイクル活動を下記の要領で実施いたします。

リサイクル活動の収益金は、学校で子どもたちが使う教材・教具の購入やスポーツ大会への参加

費など、様々な活動に活用させていただいております。ご多用中とは存じますが、よろしくご協力

くださいますようお願いいたします。

記

１ 搬入日時   令和７年１１月２３日（日） ７：３０ ～ ８：３０

     ※ 回収物は、７：１５までに出しておいてください。

＜搬入時刻＞ 比 地地区  ･･･････ ７：３０ ～ ８：００

比地中地区  ･･･････ ８：００ ～ ８：３０

※ 搬入時刻を守っていただかないと、大混雑し、交通渋滞になります。

ご協力をお願いいたします。

※ 雨天で延期する場合は６：００頃 H＆Sと防災無線でお知らせします。

※ 小雨の場合は実施しますが、雨天の場合は１１月２９日（土）に延期しま

す（雨天決行）、よろしくお願いいたします。

２ 搬入場所   三豊市立比地小学校 第 1運動場

３ 回 収

紙 類 ＜新聞紙（４つ折り）・ 雑誌・本類・電話帳＞

※ ほどけないように、しっかりとひもをかけてください。

※ 「新聞紙」と「雑誌・古い電話帳」は、混ぜないで、別々に出してください。

古い電話帳は雑誌といっしょに出してください。

＜ダンボール＞

※ 空段ボールの中にたたんだ段ボールを入れてください。

あるいは、紙ひもで束ねてください。ビニールひもでは束ねないでください。

布 類 ＜古着・毛布・シーツ・カーテン(金具はのける)＞

※ ふとん・ざぶとん・木綿の綿は回収しません。

びん類 ＜茶・緑色の一升びん（青色、黒色、透明、磨りガラスは回収できません。）

・ビールびん・仁尾酢のびん・ファンタやコーラのびん＞

※ 上記以外のびんや中が汚れたびんは回収できません。

※ 裏面もご覧ください。

アルミ

缶

 回収かごの置き場所は、体育館前です。 スチール缶は回収しない

※ 缶は洗って、つぶして持ってきてください。

（袋は、かごの中に入れないでください。）

金属類 ・各個人で持ってきてください。

・回収場所は、小学校プール横です。

・回収時間は、２３日（日）７：００～８：３０です。

 今回も、業者立ち会いの下回収を行います。時間を守ってください。

・回収できる物は次のとおりです。

  電気製品（但し、エアコン・冷蔵庫・テレビ・洗濯機・乾燥機は回収できません！）

  スチール缶  農機具  自転車 フライパン 鍋 ・・・ など

※ 金属ならば回収できます。

４ 留意事項（１） 布類では、じゅうたん・ふとん・くつ・雨がっぱ・スポンジの入ったクッシ

ョン等は、回収できません。廊下

（２） アルミ缶は、常時学校体育館の横（プール側）で回収しています。ご協力を

よろしくお願いいたします。（袋などはお持ち帰りください。）

５ 搬入場所（運 動 場）

  ※     の所で、それぞれのリサイクル品を下ろします。

  ※ 誘導員の指示に従ってください。

体育館

倉  庫

アルミ缶

校

舎

中央通路

校

舎

ラ
ン
チ

ル
ー
ム

布

類

段
ボ
ー
ル

び
ん
類

雑
誌
・
本
類

牛
乳

パ
ッ
ク

東倉庫

西門

北門

正門

バックネット

※ 古い電話帳は，

雑誌と一緒に リサイクル活
動終了確認表

新

聞

●誘導

●誘導

●誘導

金属類

●誘導

新

聞

※
搬
入
時
間
帯
は
、
一
方
通
行
で
お
願
い
し
ま
す
。

●誘導

●誘導

●誘導

●誘導